[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 227
26-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 31 мая 2022 года

О присвоении наименований объектам градостроительной деятельности на территории города Шахты
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», статьями 6, 39 Устава муниципального образования «Город Шахты», статьей 4 «Положения о порядке и правилах присвоения, изменения, аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры, ведении адресного реестра объектов градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Шахты», на основании протокола от 23.03.2022 №1 и заключения от 28.03.2022 о результатах заседания Комиссии по обеспечению рассмотрения предложений о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры и другим объектам градостроительной деятельности на территории города Шахты, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Присвоить объектам градостроительной деятельности на территории города Шахты – элементам улично-дорожной сети, расположенным на территории кварталов малоэтажной жилой застройки в районе бывшего поселка шахты «Наклонная» от ул.Руставели до ул.Райниса (с востока на запад), следующие наименования:

1) переулок Кузбасский;
2) переулок Читинский;

3) переулок Забайкальский;
4) переулок Армавирский.

2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.В. Ковалеву поручить Департаменту архитектуры, градостроительства и территориального развития (Е.В. Геращенко) обеспечить выполнение следующих мероприятий:

1) оформление графического документа по новым наименованиям элементов улично-дорожной сети;
2) определение категории элементов улично-дорожной сети;
3) размещение сведений по новым наименованиям элементов улично-дорожной сети в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Администрации города Шахты;
4) внесение изменений в реестр улиц города Шахты и размещение сведений о новых наименованиях элементов улично-дорожной сети в государственном адресном реестре с использованием федеральной информационной адресной системы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной адресной системе в течение 3 рабочих  дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Третьякова и комитет городской Думы города Шахты по градостроительству, землепользованию и транспорту (К.Н. Чередниченко).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                         А. Горцевской
31 мая 2022 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, ДАГ и ТР, прокуратуре, СМИ, дело